MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

1/9

RESULTADO DO ETAPA 1 – SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

EDITAL PROEC Nº 004/2018

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) torna público o resultado da Etapa 1 da
seleção dos candidatos participantes da Etapa 1 do processo seletivo de instrutores no âmbito do
Programa Escola Preparatória da UFABC - EPUFABC 2018, em conformidade com o Edital
ProEC nº 004/2018.

1ª Opção

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 1 333125897 9,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 2 403685813 8,25

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 3 508317885 8,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 4 50620176-4 6,75

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 5 400172744 6,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 5 374829342 6,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 6 52441311-3 5,50

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 6 398126549 5,50

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 7 394890693 5,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 8 509327837 4,50

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 8 507659326 4,50

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 9 468799965 4,00

1ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 10 400096742 3,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 1 500714944 9,75

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 2 342548232 9,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 2 397829875 9,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 3 498626751 9,25

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 3 461030962 9,25

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 3 565512419 9,25

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 4 491901975 9,00

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 5 399967242 8,75

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 5 381938268 8,75

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 5 57568494x 8,75

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 6 371496755 8,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 7 435850921 8,25

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 7 436699278 8,25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

2/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 7 361834202 8,25

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 8 385683819 8,00

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 8 541121893 8,00

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 8 532498975 8,00

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 9 548434864 7,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 9 379273895 7,50

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 10 3710215 7,00

1ª OPÇÃO HISTÓRIA 11 430549106 5,50

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 1 395713328 9,25

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 2 469177822 9,00

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 2 375912721 9,00

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 3 495442501 8,75

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 3 299314005 8,75

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 4 522603981 8,50

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 5 443206867 7,75

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 5 433297050 7,75

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 6 363387717 6,50

1ª OPÇÃO GEOGRAFIA 7 463673876 6,00

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 1 341598756 10,00

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 2 450374592 9,75

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 3 418411517 9,25

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 3 375681425 9,25

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 4 486639174 8,75

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 4 367236047 8,75

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 5 397193907 7,75

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 6 505232200 7,50

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 7 497974228 7,00

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 8 486685196 5,50

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 9 443531249 5,00

1ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 10 551173968 4,75

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 1 397280476 10,00

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 1 556361404 10,00

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 2 496073370 9,90

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 3 530179350 9,80

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 4 354629426 9,75

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 5 473946944 9,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 6 388532932 8,95

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 7 526225439 8,90

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

3/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 7 398671394 8,90

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 8 484874317 8,75

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 8 412688797 8,75

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 9 50043153x 8,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 9 57772101x 8,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 9 380811261 8,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 10 547206884 8,45

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 11 472839019 8,40

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 12 37372178x 8,25

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 13 364721121 8,00

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 14 520835773 7,90

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 15 499162614 7,65

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 16 520847866 7,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 16 369097415 7,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 17 500435017 7,00

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 18 393450211 6,50

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 19 531549446 6,30

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 20 626458936 6,00

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 21 529524144 5,80

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 22 368359293 5,60

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 23 384355973 5,30

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 24 377249057 5,25

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 25 39457672x 4,70

1ª OPÇÃO MATEMÁTICA 26 99577813x 3,00

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 1 376106748 9,00

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 2 37916243X 7,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 3 396729423 6,88

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 4 385828767 6,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 4 507660481 6,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 4 405009574 6,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 4 332342499 6,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 5 7768950 6,38

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 6 373228065 6,25

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 6 425534135 6,25

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 7 374615548 6,13

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 8 441387950 5,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 8 480857052 5,75

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 9 396369935 5,50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

4/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 9 378947199 5,50

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 10 49206457X 5,25

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 10 17144388 5,25

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 11 509162186 4,88

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 11 544955316 4,88

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 12 502791184 4,50

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 13 536813176 4,25

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 14 37905758X 3,63

1ª OPÇÃO BIOLOGIA 15 600873997 2,50

1ª OPÇÃO QUÍMICA 1 473853036 9,75

1ª OPÇÃO QUÍMICA 2 425442512 8,00

1ª OPÇÃO QUÍMICA 3 480233597 7,63

1ª OPÇÃO QUÍMICA 4 491173684 7,13

1ª OPÇÃO QUÍMICA 5 545847916 6,55

1ª OPÇÃO QUÍMICA 6 355083565 6,00

1ª OPÇÃO QUÍMICA 7 484850064 5,75

1ª OPÇÃO QUÍMICA 8 494685023 5,30

1ª OPÇÃO QUÍMICA 9 391320555 5,13

1ª OPÇÃO QUÍMICA 9 526453394 5,13

1ª OPÇÃO QUÍMICA 10 373878655 4,57

1ª OPÇÃO QUÍMICA 11 418082273 4,25

1ª OPÇÃO QUÍMICA 12 539808787 3,88

1ª OPÇÃO QUÍMICA 13 409608233 3,00

1ª OPÇÃO QUÍMICA 14 398688898 2,88

1ª OPÇÃO QUÍMICA 15 280048762 2,63

1ª OPÇÃO QUÍMICA 16 483482304 2,23

1ª OPÇÃO QUÍMICA 17 438255136 2,00

1ª OPÇÃO QUÍMICA 18 482301715 1,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 1 329669199 10,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 1 474127679 10,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 2 429702036 9,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 2 379949830 9,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 3 424779821 8,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 3 520421097 8,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 3 460458267 8,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 3 385950676 8,00

1ª OPÇÃO FÍSICA 4 477784719 7,75

1ª OPÇÃO FÍSICA 5 378087186 6,13

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

5/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

1ª OPÇÃO FÍSICA 6 V951719C 4,13

1ª OPÇÃO INGLÊS 1 523724998 10,00

1ª OPÇÃO INGLÊS 2 38844826 9,00

1ª OPÇÃO INGLÊS 2 554509842 9,00

1ª OPÇÃO INGLÊS 2 374762880 9,00

1ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 1 7297143 10,00

1ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 2 404847638 9,00

1ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 2 456984422 9,00

1ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 2 394345216 9,00

2ª Opção

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 1 418411517 9,00

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 2 532498975 8,00

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 3 450374592 7,75

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 4 443531249 7,00

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 5 469177822 6,50

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 6 7768950 5,00

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 7 375681425 4,50

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 8 341598756 4,25

2ª OPÇÃO REDAÇÃO E GRAMÁTICA 9 397193907 3,50

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 1 375912721 9,50

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 2 367236047 9,00

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 3 395713328 8,75

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 3 463673876 8,75

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 4 394345216 8,00

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 5 443206867 7,75

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 6 299314005 7,50

2ª OPÇÃO HISTÓRIA 7 495442501 7,00

2ª OPÇÃO HISTÓRIA - 486639174 -

2ª OPÇÃO HISTÓRIA - 522603981 -

2ª OPÇÃO HISTÓRIA - 363387717 -

2ª OPÇÃO HISTÓRIA - 433297050 -

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 1 398126549 9,75

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

6/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 2 436699278 9,50

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 3 371496755 9,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 3 381938268 9,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 3 498626751 9,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 4 342548232 8,75

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 5 57568494x 8,50

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 5 491901975 8,50

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 6 385683819 7,75

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 7 565512419 7,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 7 430549106 7,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 8 3710215 6,75

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 9 37905758x 6,25

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 10 435850921 6,00

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA 11 17144388 4,75

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA - 404847638 -

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA - 361834202 -

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA - 480857652 -

2ª OPÇÃO GEOGRAFIA - 374829342 -

2ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 1 541121893 7,50

2ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA 1 391320555 7,50

2ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA - 456984422 -

2ª OPÇÃO FILOSOFIA E SOCIOLOGIA - 379273895 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 1 460458267 10,00

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 2 544955316 9,90

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 3 403685813 9,50

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 3 379949830 9,50

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 4 378087186 9,20

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 5 424779821 9,15

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 6 483482304 7,00

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 7 545847916 7,25

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 8 38844826x 5,00

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 9 v951719c 4,50

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA 10 429702036 3,50

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 539808787 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 398688898 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 418082273 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 438255136 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 385950676 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

7/9

CATEGORIA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO RG NOTA FINAL

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 507659326 -

2ª OPÇÃO MATEMÁTICA - 524413113 -

2ª OPÇÃO BIOLOGIA 1 477784719 5,75

2ª OPÇÃO BIOLOGIA 2 280048762 3,40

2ª OPÇÃO BIOLOGIA - 37916243X -

2ª OPÇÃO BIOLOGIA - 507660481 -

2ª OPÇÃO BIOLOGIA - 526453394 -

2ª OPÇÃO BIOLOGIA - 373878655 -

2ª OPÇÃO QUÍMICA 1 496073370 7,50

2ª OPÇÃO QUÍMICA 2 329669199 7,00

2ª OPÇÃO QUÍMICA 3 523724998 6,00

2ª OPÇÃO QUÍMICA 4 396729423 4,25

2ª OPÇÃO QUÍMICA - 506201764 -

2ª OPÇÃO QUÍMICA - 49206457X -

2ª OPÇÃO QUÍMICA - 441387950 -

2ª OPÇÃO FÍSICA 1 486685196 8,50

2ª OPÇÃO FÍSICA 2 531549446 6,75

2ª OPÇÃO FÍSICA 2 472839019 6,75

2ª OPÇÃO FÍSICA 3 364721121 5,75

2ª OPÇÃO FÍSICA - 482301715 -

2ª OPÇÃO FÍSICA - 491173684 -

2ª OPÇÃO FÍSICA - 425534935 -

2ª OPÇÃO FÍSICA - 376106748 -

2ª OPÇÃO FÍSICA - 536813176 -

2ª OPÇÃO INGLÊS 1 400172744 10,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 1 461030962 10,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 1 332342499 10,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 2 556361404 9,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 2 484874317 9,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 3 468799965 8,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 3 509327837 8,00

2ª OPÇÃO INGLÊS 4 394890693 6,75

2ª OPÇÃO INGLÊS - 373228065 -

2ª OPÇÃO INGLÊS - 497974228 -

2ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 1 397829875 9,00

2ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 1 399967242 9,00

2ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 2 369097415 7,50

2ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA 3 300714944 4,00

2ª OPÇÃO ARTES E LITERATURA - 551173968 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

8/9

Santo André, 08 de março de 2018.

Profº Drº Daniel Pansarelli

Pró-reitor de Extensão e Cultura